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株式会社アイキャスト 概要

アイキャストは、NTTドコモグループの映像事業戦略会社です。

その他
（不動産、エネルギー等）

Ad

Ad

スマートライフカンパニー
ホームサービスクリエーション部（旧 NTTぷらら）

（インターネット接続サービス）

提
供
サ
ー
ビ
ス

電気通信事業（映像配信サービス、インターネット接続サービス）
コンテンツ企画制作

ひかりＴＶ放送事業（一般放送事業者）
広告事業（ひかりＴＶ、ＩＳＰぷらら）

NTTドコモ
100％子会社

日本電信電話株式会社

地域通信事業 グローバル・
ソリューション事業

NTT,Inc.

NTT Ltd.

2022年7月
NTTドコモと統合
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ひかりＴＶ 概要

テレビからリモコンでお買い物！
ひかりTV関連商品から食品まで幅広いライ
ンナップをご用意 （WEBでも購入可）

11:00 ～ 14:00 LIVE
井上尚弥 ラスベガス決戦

鬼滅の刃 第1話～第26話

10%割引クーポン
キャンペーン実施中

テレビ番組表で編成した番組を放送するサービス
多彩なジャンルのチャンネルを約100ch以上提供
・地上波、BS、BS4K、・専門チャンネル

ひかりTVでしか見ることのできないオリジナル
番組やバラエティ、ドラマ、音楽ライブなど
充実したラインナップでお届けするオリジナル
チャンネル「ひかりＴＶチャンネル」も提供

見たい時にいつでも作品が視聴できるサービス
話題の映画やビデオが150,000本以上

専用チューナー

モンスター！井上尚弥

・専用チューナーをテレビに接続し、テレビ画面上に放送、ビデオ等の多様な
コンテンツを配信するファミリー向け映像サービスです。

約150,000本
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■ひかりＴＶ会員属性 ※当社定点アンケートから取得

男性

73.4%

女性

26.6%

男女構成

10代

0.0%

20代

2.0%

30代

7.6%

40代

31.6%
50代

34.7%

60代以上

24.0%

年齢構成

一人暮らし, 

22.9%

夫婦（子供無し）

24.8%

夫婦（子供有り）

44.5%

その他, 7.7%

家族構成

40代・50代のファミリー層が中心！

効率の良い購買を求める層が視聴者の大半を占める

ダイレクトメールや有料番組ガイド誌を活用し、

紙媒体でのプロモーションも可能！

ひかりＴＶならではの画面上広告掲載が可能！

ひかりＴＶの特徴

１

２

３
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長尺のCMも放送可能！

※CM制作規定、スケジュール詳細等、その他詳細については弊社営業担当までお問合せ下さい。

・ひかりＴＶ独自の総合エンターテイメントチャンネル「ひかりＴＶチャンネル」
放送内で、スポットCMを放送します。

・プロモーション映像を日本全国で放送し、認知度向上に貢献します。

ターゲットを絞った放送が可能！
朝・昼・夜の指定や、

放送本数の調整が出来ます。

ひかりＴＶチャンネル スポットCM

平日 土日

7～
12時

12～
19時

19～
23時

23～
28時

■夜帯（プライムタイム）

・紀行、趣味
・「ひかりTVオリジナル番組」

・韓流、華流ドラマ
・K-POPバラエティ
・オリジナル番組
・ドキュメンタリー
・ドラマ
・バラエティ
・公演
※インフォマーシャル

■深夜帯

平日日中帯 ■土日日中帯

・【生】各種公演等
・オリジナル番組
・ドラマ
・バラエティ
・趣味、教養

・【生】公演（音楽、舞台）他
・「ひかりTV」オリジナル番組
・ バラエティ、ドラマ（国内、海外、韓国）
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広告枠 尺長 放送回数
掲載料金
（税抜）

掲載スケジュール

スポットCM

30秒 40回 200,000円

お申込〆：
掲載開始日の17営業日前

原稿素材ご入稿〆：
掲載開始日の5営業日前

1分 20回 200,000円

2分 10回 200,000円

5分 4回 200,000円

ひかりＴＶチャンネル スポットCM価格表
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・「ひかりＴＶ」50万世帯、インターネット接続サービス「ISPぷらら」200万世帯に対
し、視聴ログやユーザー属性等でセグメントし、親和性の高い広告DMを送付できます。

データベース

・視聴ログ
・地域

ひかりＴＶ会員

インターネット
・性別
・年齢
・地域

・誕生日月

データベース

「誕生日月の方
限定企画！」

等の訴求が可能

ISPぷらら会員
圧着ハガキ、封書等 郵送

ひかりＴＶ ダイレクトメール（郵送版）




















